
 
 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 239 от 01.06.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 
31.05.2019 № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе 

Клявлинский на 2019-2026 годы» 
В целях повышения эффективности развития сельского хозяйства на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 31.05.2019 № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия в муниципальном районе Клявлинский на 2019-2026 годы»  (далее - постановление) следующие изменения: 
1.1. В паспорте Программы: 
1.1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»:  
- первый абзац изложить в следующей редакции:  
«Общий объем средств местного бюджета, формируемый, в том числе с учетом поступающих в местный бюджет средств областного бюджета,  направленных на реализацию мероприятий Программы в 2019 – 2026 годах, составляет 61264,2 тыс. 

рублей, в том числе в 2019 году – 9577,5 тыс. рублей, в 2020 году – 8084,2 тыс. рублей; в 2021 году – 8771,1 тыс. рублей; в 2022 году – 9856,3 тыс. рублей; в 2023 году – 13004,4 тыс. рублей; в 2024 году – 4088,1 тыс. рублей; в 2025 году – 4090,1 тыс. рублей; в 
2026 году – 3792,5 тыс. рублей.»; 

- второй абзац изложить в следующей редакции: 
«Объем средств местного бюджета составляет – 27172,4 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 1680,9 тыс. рублей, в 2020 году – 2756,8 тыс. рублей; в 2021 году – 3052,8 тыс. рублей; в 2022 году – 3854,1 тыс. рублей; в 2023 году – 4423,9 тыс. 

рублей; в 2024 году – 3804,7 тыс. рублей; в 2025 году – 3806,7 тыс. рублей; в 2026 году – 3792,5 тыс. рублей.»; 
1.2. В разделе 4 «Перечень программных мероприятий» Программы: 

1.2.1. пункт 7 изложить в следующей редакции: 
« 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

». 
1.3.  В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы: 
- первый абзац изложить в следующей редакции:  
«Общий объем средств местного бюджета, формируемый, в том числе с учетом поступающих в местный бюджет средств областного бюджета,  направленных на реализацию мероприятий Программы в 2019 – 2026 годах, составляет 61264,2 

тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 9577,5 тыс. рублей, в 2020 году – 8084,2 тыс. рублей; в 2021 году – 8771,1 тыс. рублей; в 2022 году – 9856,3 тыс. рублей; в 2023 году – 13004,4 тыс. рублей; в 2024 году – 4088,1 тыс. рублей; в 2025 году – 4090,1 тыс. 
рублей; в 2026 году – 3792,5 тыс. рублей.»; 

7. Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства в 

поселениях муниципального района 
Клявлинский Самарской области 

В том числе: 

2019 – 2026 1877,3 2936,1 3344,3 3854,1 4707,3 4088,1 4090,1 3792,5 28689,8 

за счет средств областного бюджета, 
за исключением поступающих в 

областной бюджет средств 
федерального бюджета 

2019 – 2026  196,4 179,3 305,4 0,0 283,4 283,4 283,4 0,0 1531,3 

За счет средств местного бюджета, 
 

 2019 – 2026 1680,9 2756,8 3038,9 3854,1 4423,9 3804,7 3806,7 3792,5 27158,5 



12 июля 2023 года № 32 (88)                                                                                                                       Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

2 

 

- второй абзац изложить в следующей редакции: 
«Объем средств местного бюджета составляет – 27172,4 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 1680,9 тыс. рублей, в 2020 году – 2756,8 тыс. рублей; в 2021 году – 3052,8 тыс. рублей; в 2022 году – 3854,1 тыс. рублей; в 2023 году – 4423,9 тыс. 

рублей; в 2024 году – 3804,7 тыс. рублей; в 2025 году – 3806,7 тыс. рублей; в 2026 году – 3792,5 тыс. рублей.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального района Клявлинский. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения,  возникшие с 01 июня 2023 года. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам  Буравова В.Н.  

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 

 
Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 284 от 03.07.2023 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 

21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального 
района Клявлинский Самарской области на 2013-2026 годы» 

В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных 
учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2026 годы» (далее – постановление)  следующие изменения: 

1.1  В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,   расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 
2026 годы»   (далее – Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»: 

- в  абзаце 2 число «546 306 534,45» заменить на число: «550 486 170,45»;  
- абзацы 34 – 41 изложить в следующей редакции: 
 «2023 год – 62 731 664,75рублей, в том числе:  
-за счет средств местного бюджета – 53 622 001,75руб., 
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   9 109 643,00 руб.»; 
1.2. Пункт 11 и строку «Всего» раздела VI Программы «Финансовое обеспечение программы» изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению. 
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального района Клявлинский. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2023г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский от 03.07.2023 г. №284  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский   
от 21.12.2012 г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории  

муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013-2026 годы» 
 

«VI. Финансовое обеспечение программы»  

№
п/п 

Наименование    направления использования средств Программы Год Средства местного 
бюджета, в том числе 
формируемых за счет 
поступающих в местный 
бюджет средств 
федерального бюджета 

Средства местного 
бюджета, в том числе 
формируемых за счет 
поступающих в местный 
бюджет средств 
областного бюджета 

Средства местного 
бюджета 

Всего 

11 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дошкольного образования 2023г.   12 519 545,43 12 519 545,43 

Обеспечение   организации образовательного процесса в школах – детских     садах,     школах     начальных, неполных 
средних и средних, в том числе по государственной программе Самарской области «Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт образовательных организаций и их инфраструктуры на территории Самарской области» до 2026 
года: 

2023г  9 109 643,00 
 
 
 

40 338 201,59 
 
 
 

49 447 844,59 
 
 
 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Галя/Рабочий%20стол/Порядок%20разработки%20ДЦП.rtf%23Par35


12 июля 2023 года № 32 (88)                                                                                                                       Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

3 

 

- капитальный ремонт находящегося в муниципальной собственности: 
1.Здания СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино , расположенного по адресу: 
Клявлинский район, ж-д ст. Клявлино, ул. Первомайская, 52, а также благоустройство прилегающих территории; 
- оснащение оборудованием пищеблоков образовательных организаций Клявлинского района Самарской области; 
- капитальный ремонт находящихся в муниципальной собственности зданий общеобразовательных учреждений 
муниципального района Клявлинский Самарской области, а также благоустройство прилегающей территории:  
1. Зданий ГБОУ СОШ с.Черный Ключ по адресу: 
- с.Черный Ключ,ул.Центральная,д.2; 
- Усаклинский филиал: с. Усакла, ул. Молодежная, д. 16А; 
- Зеленоключевский филиал: с.Зеленый Ключ, ул.Центральная, д.39; 
2.Здания ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш, по адресу: с.Старый Маклауш, ул.Школьная, д.15;  
3. Здания ГБОУ СОШ с.Борискино-Игар, по адресу: с.Борискино-Игар, ул.Школьная,д.10; 
4.Территории Пронинского филиала ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж-д ст. Клявлино по адресу: ст.Пронино, 
ул.Центральная,д.10; 
5.Территории СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж-д ст. Клявлино по 
адресу:ст.Клявлино,пр.Ленина,д.9А. 
6.Территории ГБОУ СОШ с.Черный Ключ муниципального района Клявлинский расположенного по адресу: Самарская 
область  Клявлинский район ,с.Черный Ключ,ул.Центральная,д.2, 
7.Территория Усаклинского филиала ГБОУ СОШ с.Черный Ключ мун-го района Клявлинский , расположенного по адресу: 
Самарская область ,Клявлинский район ,с.Усакла,ул.Молодежная ,д.16а; 

3 774 767,86 
 
 

57 000,00 
3 575 232,14 

 
 

260 767,94 
15 158,63 

619 509,10 
703 350,98 
320 017,67 
246 685,08 

     
319 658,73 

 
244 370,48 

 
780 861,66 

 

765 936,97 
 
 

30 692,31 
819 303,78 

 
 

46 017,87 
2 675,05 

109 325,13 
124 120,76 

56 473,71 
43 532,66 

 
56 410,37 

 
43 124,20 

 
137 799,12 

4 540 704,83 
 
 

87 692,31 
4 394 535,92 

 
 

306 785,81 
17 833,68 

728 834,23 
827 471,74 
376 491,38 
290 217,74 

 
376 069,10 

 
287 494,68 

 
918 660,78 

 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дополнительного образования 2023г.   764 254,73 764 254,73 

Итого 2023 г   9 109 643,00 53 622 001,75 62 731 644,75 

 Всего  1 410 850,00 91 165 935,03 457 909 385,42 550 486 170,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


